
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: NOTA DI LOMELLINA ENERGIA
RELATIVA A: NUOVA REGOLAMENTAZIONE DEI
CONTRIBUTI COMUNALI E PATTUIZIONI
ECONOMICHE A DECORRERE DALL'ANNO 2015.
PRESA D'ATTO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  uno del mese di aprile alle ore 11:15, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 31

Data 01-04-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 31
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO NOTA DI LOMELLINA ENERGIA RELATIVA A: NUOVA
REGOLAMENTAZIONE DEI CONTRIBUTI COMUNALI E PATTUIZIONI
ECONOMICHE A DECORRERE DALL'ANNO 2015. PRESA D'ATTO.

LA  G I U N T A  C O M UN A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PREMESSO che Lomellina Energia S.r.l. fu autorizzata dalla Regione Lombardia, con
delibera di Giunta Regionale n. VI/24004 del 13 gennaio 1997 alla realizzazione ed esercizio
di un impianto denominato “Progetto Lomellina Energia”, per il trattamento, il recupero e la
valorizzazione energetica di RSU e RSAU e/o frazione dei medesimi raccolti in via
differenziata;

RICHIAMATA la  Convenzione per la realizzazione e la messa in esercizio di detto
impianto innovativo ai sensi dell’art. 32 della l. r. 21/93 per il recupero e la valorizzazione
energetica di R.S.U. e R.S.A.U., rep. n. 474, sottoscritta tra il Comune di Parona e Lomellina
Energia in data 20 ottobre 1997;

CONSIDERATO che in data 10.10.2007 è stato sottoscritto Atto di Regolamentazione dei
Contributi spettanti agli Enti Locali (Comune di Parona e Provincia di Pavia) per i rifiuti
conferiti presso l’impianto di Parona della Società Lomellina Energia srl;

CONSIDERATO che a seguito di alcuni eventi operativi la validità della scadenza di detto
atto si intende riferita al 31/03/2015;

DATO ATTO che Lomellina Energia srl, con nota fatta pervenire al prot. com. n. 1417 in
data 01.04.2015, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale, ha proposto
sommariamente  la nuova regolamentazione dei contributi in favore del Comune di Parona a
decorrere dal corrente anno 2015;



RITENUTO di procedere successivamente alla approvazione di apposito Atto comprendente
le pattuizioni economiche e la precisazione degli impegni assunti da Lomellina Energia e dal
Comune;

VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa espresso dal Segretario
Comunale e di regolarità contabile espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario,  ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui1)
integralmente riportata;
DI PRENDERE ATTO della nota fatta pervenire al prot. com. n. 1417 in data2)
01.04.2015, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale, con la
quale vengono definiti sommariamente la nuova regolamentazione dei contributi
comunali in favore del Comune di Parona e le pattuizioni economiche a decorrere
dall’anno 2015;
DI PRECISARE che si procederà successivamente all’approvazione del testo del3)
nuovo atto comprendente le definizioni economiche e la precisazione degli impegni
assunti da Lomellina Energia e dal Comune di Parona;
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, con separata ed4)
unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-04-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 01-04-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    29-05-2015     al     13-06-2015

Addì 29-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 29-05-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 29-05-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  08-06-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


